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Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл. весник на РМ” бр.5/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата 
одржана на    13.12. 2018 година, донесе:  

 
 
             ПРОГРАМА  

за активностите на Општина Свети Николе  
во областа на образованието во 2019 година  

 
I. ЦЕЛИ  

Основни цели на оваа Програма се:  
- Активен однос на Советот на Општина Свети Николе кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од областа на образованието;  
- Планирање на развојот на образованието  
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес;  
 
 
II. АКТИВНОСТИ  

Активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието во 
2018 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за 
остварување на целите на оваа Програма и тоа:  

 - Создавање услови за поефикасно и поекономично одвивање на 
образовниот процес со реализирање на втората фаза од процесот на 
децентрализација на образованието;  

 
 

1. ПРИХОДИ 
 
Блок дотација по соодветна програма  БУЏЕТ 2019 

Основно образование- блок дотација 87.184.000 

Средства од Буџетот на општината-основно 
образование 1.517.223 

Самофинансирачки- основно образование 890.000 
Донација основно образование  0 
Самофинансирачки- средно образование 3.229.580 
Средно образование-блок дотација 36.850.000 
Средства од Буџетот на општината-средно образование 183.000 
Донација Средно образование 0 
Вкупно: 129.853.803 
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2. РАСХОДИ 
 
 
 
 

Р.бр I- АКТИВНОСТ МОН-2019 
Буџет на 
Општина 
2019 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 2019 

Вкупно 
Буџет  2019 

1 
Манифестација по повод 
започнувањето на школската година 
2018/2019 

  10.000   10.000 

2 
Поддршка на наставниот кадар за 
обука и професионалното 
усовршување 

  30.000   30.000 

3 Прогласување најдобар ученик 
/ученичка во основно образование   27.000   27.000 

5 Доделување на новогодишни 
пакетчиња во основните училишта   130.000   130.000 

6 Продолжен престој за ученици во 
ООУ „Кирил и Методиј  - за плата   104.300   104.300 

7 Награда за талентирани ученици  за 
основно образование    150.000   150.000 

8 
ВКУПНО ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
(1+2+3+4+5+6+7) 

0 451.300 0 451.300 

9 Прогласување на најдобар просветен 
работник / работничка    18.000   18.000 

10 Награда за талентирани ученици  за 
средно  образование    150.000   150.000 

11 Прогласување најдобар ученик  / 
ученичка во средно образование   15.000   15.000 

10 ВКУПНО ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ 
СРЕДНО  ОБРАЗОВАНИЕ (8+9)   183.000   183.000 

Р.БР. II- АКТИВНОСТ-Оперативни расходи МОН Општина   0 

11 ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ  ВО ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ   

3000 
  3.000 

12 ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ВО СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ    0   0 

13 ВКУПНО Оперативни расходи од 
11+12 0 3.000 0 3.000 
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Р.БР. III АКТИВНОСТ –КАПИТАЛНИ 
ИНВЕСТИЦИИ МОН Општина Донација Буџет 

2019 0 

14 
Реконструкција на  санитарни 
јазли(тоалети) за ООУ Кирил и 
Методиј  

  600.000   600.000 

15 
Реконструкција и санација на 
електрична енергија во ООУ Даме 
Груев с. Ерџелија 

  462.923   462.923 

16 ВКУПНО Капитални инвестиции 
14+15 0 1.062.923 0 1.062.923 

Р.БР. IV. ТРАНСФЕР НА СРЕДСТВА МОН Општина     

17 Блок дотација – основно образование 
- плати 74.935.382     74.935.382 

18 Блок дотација – основно образование 
- материјални трошоци  12.248.618     12.248.618 

19 блок дотација – средно образование 
–плати 34.139.654     34.139.654 

20 блок дотација – средно образование 
–материјални трошоци 2.710.346     2.710.346 

21 Приходи од донација средно 
образование     0 0 

22 
Приходи од самофинансирање-
средно образование-оперативни 
расходи 

    3.229.580 3.229.580 

23 
Приходи од самофинансирање-
основно образование-оперативни 
расходи 

    890.000 890.000 

  Вкупно:7+ 
10+13+16+17+18+19+20+21+22+23 124.034.000 2.700.223 4.119.580 129.853.803 
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II. ФИНАНСИРАЊЕ  

 
 
Активностите од областа на образованието утврдени со оваа програма ќе 

се финансираат од средства на Министерството за образвание и наука, од 
сопствени приходи на училиштата, од донации и од Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2019 година. Во текот на 2019 година се планира замена на  електрична 
инсталацијата во основното училиште „Гоце Делчев“ Свети Николе. 

 
При реализирање на Програмата,Советот на Општина Свети Николе ќе ги 

поддржи институциите и здруженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од 
областа на образованието финансирани од други инвеститори – заинтересирани 
партнери, фондации, бизнис секторот и сл.  
 
 
 
IV.ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ  

 
 Други форми на активности со кои ќе се помага образованието се:  

 - обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и 
опрема со која располага општината;  

 
 

  
          V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Свети Николе”.  
 
 

 
Бр.0801-317                                    Совет на Општина Свети Николе             
12.13.2018 година                              Претседател,   
                                                                     _______________________                                                                                                                     
 Свети Николе           Кире Алексов                                                                               
 


